
 D.D.S.. n.__4094_______
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’ IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
  SERVIZIO 7-Attuazione programmi operativi nazionali e fondi regionali

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI            lo Statuto della Regione Siciliana;  
il D.P.R. n.635 del 30/08/1975;
la L.R.n.73 del 07/05/1976;
la L.R.n.116 del 07/11/1980;
l’art.64 della L.R. n.10 del 27/04/1999;
la legge n.136 del 13/08/2010;
il D.Lgs.n.118/2011 -art.57; 
il Codice dei BB.CC.e del Paesaggio appr. con D.Lgs. n.42 del 22/01/2004;
il D.A.n.80 del 11/09/2008 recante le modalità e le procedure da seguire per l’acquisi -

                       zione in economia di beni e servizi;
la L.n.135 del 07/08/2012;
l’art.68 della L.R.n.21 del 12/08/2914 e s.m.i. circa l’obbligo di pubblicazione on-line

                      dei decreti dirigenziali sul sito ufficiale della Regione Siciliana; 
l’art.24 della L.R. n.8/2016;
il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

VISTA           la Deliberazione della Giunta Regionale n.415 del 15 settembre 2020 ’’ Snellimento della
                      attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragionerie
                      centrali ‘’;
VISTA        la Circolare n.13 del 28/09/2020 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria
                    Generale della Regione,’’ Direttive in tema di controlli ammiistrativo- contabili’’; 
VISTO       il D.D.G.n.2394 del 22/05/2018 di’impegno della somma di €68.000,00 sul Cap. 776016
                    es. Fin. 2018,  con il quale è approvato il nuovo quadro economico di Euro 43.360,73  
                    riguardante i ‘’  Lavori di somma urgenza nella Torre Campanaria della Chiesa del
                   Carmine in Mazzarino (CL)’’ Cod. CUP:G52F17000120002- Cod.CIG:762005B7A
                  - Cod. Gestionale: U.2.02.01.10.004,  effettuati dall’Impresa Di Nica Costruzioni s.r.l. con
                  sede nella S.D 115 Km. 198,450 nel Villaggio Mosè (AG) .ed approvazione del  Contratto 
                  d’appalto n.RdO.1748603 del 21/12/17 - CIG: 762005B7A;
VISTO      il D.D.G.n.772 del 12/03/2019 con il quale è stata approvata la Perizia di Variante ed il
                  relativo Quadro economico dei citati Lavori della somma di € 38.561,20 ed un’ulteriore
                  economia pari ad € 4.799,53; 
VISTO    il D.D.S. n.2027 del 06/05/2019 di liquidazione dell’acconto delle Spese di missione del
                personale  dell’importo complessivo pari ad € 421,12; 
VISTA   la nota prot. n.6446 del 04/10/19 del Dirigente Resp.le Arch. S.Macaluso e del Soprintendente
              di Caltanissetta Arch. D. Vullo nella quale si evidenzia che le citate missioni del F.d. Geom.M. 
               Miccichè effettuate nei giorni del 06 e 07/08/18 per la D.L. si conferma l’autorizzazione
              all’utilizzo del mezzo proprio,come da  docum.ne tra messa con nota pot. n. 2568 del 16/05/19
            ,nella considerazione che la spesa per l’uso del mezzo  proprio è risultata economicamente più
            vantaggiosa per l’amministrazione in  quanto hanno usufruito dello stesso mezzo più funzionari; 



VISTO       il D.D.G.n.4936  del 09/11/2019 di approvazione degli Atti finali, Certificato di regolare
                    esecuzione e del Quadro economico finale della somma di € 38.559,16 ed un’ulteriore
                    economia pari ad € 2,04 ; 
VISTO      il D.D.G. n.2261 del 22/07/2020 di liquidazione del saldo lavori pari ad € 186,78( I.V.A.
                  compresa)  pagato con il Mandato n.50/20 all’impresa esecutrice;                   
PRESO ATTO del Rilievo n.954 /2019 al D.D.S. n. 5761/19 della Ragioneria C.le / Sede nel quale si 
                   richiedeva la trasmissione della documentazione spese di missione in originale per la loro 
                   liquidazione ;
PRESO ATTO del Rilievo n.357/2020 al D.D.S. n.3248 del 19/2020 della Ragioneria  in quanto la
                  tipologia di spesa approvata e liquidata ,rientra tra le fattispecie previste dalla Circolare
                  n.13/2020 dell’Assessorato Economia e pertanto va inviato secondo le modalità previste 
                  dalla medesima circolare;
PRESO ATTO  dell’annullamento del  D.D.G. n. 5761/2019; 
VERIFICATO sul SIC l’avvenuto annullamento del Mandato n.73/19 di € 32,80 e del Mandato n.74/19 

di €127,48 riguardanti il saldo delle spese di missione ;
VISTA            la documentazione giustificativa di spesa  trasmessa  dalla Soprintendenza BB.CC.AA. di 

Caltanissetta con  la  nota  prot.n.331  del 14/04/2020  nella  quale  risulta  la 
documentazione riguardante le tabelle di rimborso spese di missioni in originale; 

ESAMINATE le  autorizzazioni  del  Soprintendente  BB.CC.AA.di  Caltanissetta   all’uso  del  mezzo 
pubblico allo  scopo  di   effettuare missioni   da  parte  dell’Arch.  Daniela   Vullo 
prot.n.1570 del 11/06/18 e prot. n1752.del    28/06/18 e le  relative Tabelle di missioni 
per un totale complessivo pari ad Euro 32,80(saldo)  ;              

                -   le autorizzazioni del Soprintendente all’uso del mezzo pubblico allo scopo di  effettuare la  
missione   prot.  n.1571 del 11/06/2018 di € 20,60   e all’uso del mezzo proprio allo 
scopo di  effettuare missioni prot.n.2125 del 03/08/2018  di € 76,80 e prot. n.2128 del 
03/08/2018 di € 30,08 da parte del F.D. Geom.  Michele Miccichè e le relative Tabelle 
di  Missioni per un  totale complessivo  pari ad €  127,48 (saldo); 

                      - le dichiarazioni a firma dei seguenti soggetti aventi diritto:  
                      a)Arch. Daniela Vullo  ,contenente gli estremi del codice fiscale e quelli identificativi del
                      conto corrente IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx presso cui accreditare la somma
                      con allegata  la copia del documento d’identità ; 
                      b) Geom. Michele Miccichè ,contenente gli estremi del codice fiscale e quelli identifica -
                      tivi del conto corrente  IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx presso cui accreditare la
                      somma con allegata la copia del documento di identità;
ACCERTATA la regolarità della documentazione trasmessa in originale prodotta, che comprova il diritto 
                    del creditore a seguito del riscontro operato sulla regolarità della prestazione e sulla rispon-
                    denza   della stessa ai requisiti qualitativi e quantitativi,ai termini delle condizioni pattuite; 
VISTO        il D.D.G. n.3447 del 01/08/19 con il quale è stato conferito all’Arch. Giuseppe Alongi lo
                   incarico dirigenziale della struttura intermedia Servizio 7- Attuazione programmi operativi 
                   nazionali e fondi regionali del Dipartimento dei Beni Culturali e Identità Siciliana;
VISTO        il D.D.G. n.1282 del 10/05/2020 con il quale è stato conferito all’Arch. GiuseppeAlongi – 
                   Dirigente del Servizio 7, la delega firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni     
                   assegnate al Dirigente Generale dell’art.7- comma 1 della L.R. 10/2000, lettera f- poteri di  
                   spesa e di acquisizione delle entrate nonchè delega alla firma dei provvedimenti di liquida- 
                   zione ai sensi del D.L.vo 118 /2011 art.57 per le spese riferite ai capitoli assegnati alle
                  strutture intemedie centrali; 
RITENUTO di dovere liquidare al Soprintendente /Arch. Daniela Vullo la somma di € 32,80  ed al      
                   Geom. Michele  Miccichè  la somma di € 127,48 ;



PRESO ATTO che le suddette somme pari complessivamente ad € 160,28 sono esigibili e liquidabili
                   nell’ es. Fin. 2020 - Cap.776016;  
VISTA       la Legge n.10 del 12/05/2020 di Bilancio della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022;
                                                                     
                                                                     DECRETA

Art.1)    Il D.D.S.n.3248 del 19/10/2020 è nnullato con il presente provvedimento.

Art2 )    Per le motivazioni espresse in premessa si autorizza il pagamento dei seguenti soggetti aventi 
              diritto (Imp.1-2019-2394-2020- R ) - Cap.776016- Codice Gestionale:U.2 .02.01.10.004 :
               
        -  Soprintendente /Arch.Daniela Vullo nata a Palermo il 11/10/1959 residente in Via S. Giovanni
             Bosco n.2 -  Caltanissetta – Codice fiscale: xxxxxxxxxxxxxxxx della somma di Euro 32,80 
            da accreditare mediante mandato diretto sul conto corrente IBAN: 
             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx , esigibile e liquidabile nell’es.fin. 2020.,    
            - Geom. Michele Miccichè  nato a Caltanissetta il 26/03/1964 residente in Via Redentore n.240
            Caltanissetta – Codice fiscale: xxxxxxxxxxxxxxxx della somma di €127,48 da accreditare
           mediante mandato diretto sul conto corrente IBAN:
           xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, esigibile e liquidabile nell’es. Fin. 2020 .

Art.3) Il presente decreto ,come da Deliberazione della Giunta Regionale n.415 del 15 settembre 2020 
          ‘’Snellimento dell’attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo  delle
          ragionerie centrali’’,sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato regionale BB.CC.
          e I.S. per la registrazione,previa  pubblicazione per esteso sul sito internet della Regione Siciliana
          ai sensi dell’art.98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n.9.    
    
      
         Palermo 01.12.2020

                               
                                                                                                         IL  DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                                                                F.to              Arch. Alongi Giuseppe
                                                                                                   
                                                                                                           


